ПРОТОКОЛ № 9

заседания диссертационного совета 24.1.222.01

при Институте катализа СО РАН

15 мая 2024 г.        г. Новосибирск

Присутствовали:

1. Адонин Н.Ю. д.х.н.  1.4.14 - зам. председателя
2. Мартьянов О.Н. д.х.н.  1.4.4 - зам. председателя
3. Казаков М.О. к.х.н.  1.4.14 - ученый секретарь
4. Исупова Л.А. д.х.н.  1.4.14
5. Козлов Д.В.  д.х.н.  1.4.14
6. Коптюг И.В.  чл.-корр. 1.4.14
7. Коренев С.В. д.х.н.   1.4.4
8. Микенас Т.Б. д.х.н.  1.4.14
9. Носков А.С.  чл.-корр. 1.4.14
10. Паукштис Е.А. д.х.н.  1.4.4
11. Сидельников В.Н. д.х.н.  1.4.4
12. Снытников П.В. д.х.н.  1.4.14
13. Степанов А.Г. д.х.н.  1.4.4
14. Талзи Е.П.  д.х.н.  1.4.4
15. Тихов С.Ф.  д.х.н.  1.4.14
16. Толочко Б.П. д.х.н.  1.4.4
17. Цыбуля С.В.  д.ф.-м.н. 1.4.4
18. Яковлев В.А. д.х.н.  1.4.14

Повестка заседания:

1.1. Вопрос о дистанционном участии оппонента Опарина Романа Дмитриевича.

1.2. Защита диссертации Ковалева Евгения Павловича.

1. СЛУШАЛИ:

О заявлении официального оппонента Опарина Романа Дмитриевича с

просьбой разрешить ему дистанционное участие в заседании совета по защите

диссертации Ковалева Е.П.

ПОСТАНОВИЛИ:

Разрешить официальному оппоненту Опарину Роману Дмитриевичу

дистанционно участвовать в заседании совета. Принято единогласно открытым

голосованием.

2. СЛУШАЛИ:

Защиту диссертации Ковалева Евгения Павловича «Исследование процессов

сорбции и взаимодействия легких углеводородов и ионных жидкостей методом

НПВО ИК-Фурье спектроскопии в режиме in situ» на соискание ученой степени

кандидата химических наук по специальности 1.4.4 Физическая химия.

Научный руководитель к.х.н. Шалыгин Антон Сергеевич.

Официальные оппоненты:

д.ф.-м.н. Федин Матвей Владимирович (Институт «Международный

томографический центр» СО РАН, г. Новосибирск);

к.х.н. Опарин Роман Дмитриевич (Институт химии растворов им. Г.А. Крестова

РАН, г. Иваново).

Ведущая организация - Институт химической кинетики и горения им. В.В.

Воеводского СО РАН, г. Новосибирск.

ПОСТАНОВИЛИ:

1) На основании результатов тайного голосования членов совета (за – 18,

против – 0, недействительных бюллетеней – 0) присудить Ковалеву Е.П. ученую

степень кандидата химических наук.

2) Принять заключение диссертационного совета в соответствии с п. 32

Положения о присуждении ученых степеней. Принято единогласно открытым

голосованием.

Заместитель председателя
диссертационного совета
д.х.н.            Н.Ю. Адонин

Ученый секретарь
диссертационного совета
к.х.н.           М.О. Казаков